Τοιοῦτοι δὲ ὄντες, ἀνθρώπων μὲν ἀπάντων
καταφεοιτοῖ, περὶ θεῶν δὲ ἀλλοιοτα διεξέρ
χονται, καὶ συναγούτες εὐεξαπάτητα μειράνια,
τὴν τε πολυθρύλητον ἀρετὴν τραγῳδεῖτι, καὶ
τὰς

*pareicos, et aliis nominibus multo etiam magis ri
diculis. Deinde circumposito sibi augusto virtutis
nomine, superciliis ſublatis, demiffis barbis, cir
cumeunt ſiclo habitu deſpuendos mores occultantes,
ſimiles maxime Tragici illis actoribus, quorum si
personas auferas, et amictum illum atro intextum,
quod relinquitur ridiculum quiddam eft, homuncio
ſeptem drachmis ad cerramen illud conductus.*

30. Tales vero cum sint, homines quidem omnes
contemnunt, de Diis autem absurdā narrant, con
ductisque adolescentiulis ad decipiendum opportunis,
cum virtutem illam multis sermonibus tritam tragic
o clamore praedicant, tum disputationes edocent,
quae

τὸς τῶν λόγων ἀπορίας ἐπιδιάσκεται· καὶ πρότε
μὲν τὰς μεθητὰς καρτερίαν οἱ τοῦ σωφροσύνης
ἐπικινδύνει, καὶ πλέοντες καὶ ηδονῆς καταπτύχουσι;
μόνοι δὲ καὶ παθεῖσαις γενόμενοι, τί τὸν θέρεον
τις, οσα μὲν ἔσθισσιν, οσα δὲ ἀφεδιάζεσσιν
ὅπως διπεριλεγχοῖτων ὁ βολῶν τὸν ρύπον; 15);
τὸ δὲ πάντων δεινότατον, ὅτε μηδὲν αἴτοι μη-
τενοίσαν, μήτε ιδίον ἐπιτελεῖντες, αὐτοὶ ἀγρέσοι-

quae exitum non habent. Et apud discipulos quia
dēm tolerantium semper et temperantiam laudant,
dūtiasque et voluptatem despiciunt: soli vero, et
sibi cum sunt relicti, quid dicat aliquis, quae edant,
quam vesterem exerceant, ut sordes delingant ὄβολο-
rum! Grauissimum vero omnium hoc est, quod nul-
lam ipsi neque communem rem neque suam confe-
rentes in medium, sed inutiles et superuacanci,

Non

15. τῶν ὁβολῶν τὴν ρύπον] Respondere ex
aduerso haec possunt diuitiarum contemptui,
quem prae se ferunt philosophi. Nēque ta-
men dissimile, mihi admodum blandiri,
quod in mentein venit legere ὁβελῶν, quae
voces quam sint affines, aut plane eaedem
potius, Eustathius docet ad Il. A. p. 102,
38. Bas. Est autem magis naturale, imagi-
nari mendicabulum eiusmodi barbatum et
palliatum, quod verua lingat, in quibus
paullo ante assae carnes fuerunt; quam la-
biis et dentibus purgantem obolos philo-
phum. Gesuer.

χρὶ περιτταὶ καθεστῶτες, Οὔτε ποτ' ἐν πολέμῳ
·ἐναρίθμιαι, ἢτι ἐν βελῇ· ὅμως τῶν ἄλλων κατ-
πυρρῆσι, καὶ λόγκες τινὰς πτηχὲς συμφορήσαν-
τες, καὶ λοιδορίας τινὰς ἐκμεμλετηκότες, ἐπί-
σιμῶσι, ἡγὶ λοιδορέσσι τοῖς 16) πλησίον. καὶ
ὗταις αὐτῶν τὰ σφῶτα Φέρεσθαι δύκει, δε αὐγ
μεγαλοφωνίστατός τε ἦ, καὶ ἴταπώτατος, καὶ
πρὸς τὰς βλασφημίας θρασύτατος.

Kaitoi

Non habiles bello, non consultantibus apti; ta-
men accusant reliquos; et sermonibus quibusdam
amaris congestis, maledicta quaedam meditati, in-
crepant; et reprehendunt alios: utque ille inter ipsos
ferre primas videtur, qui et vocalissimus sit, et im-
pudentissimus, et ad maledicta audacissimus.

31. At-

16. λοιδορέσσι τοῖς] Rarior constructio, ait
Kuster ad Aristoph. Plut. 456. Nam actiuu
accusatiuum; media forma datiuum adsci-
scit. Ego Kuster et Auctorum veterum
exemplis fidem habeo; nam et Aesopus λοι-
δορεῖν cum accusatiuo construit, fab. 139.
bis, item 148. Aelian. V. H. XIV, 26. Me-
dium vero cum dandi casu Noster supra
Gall. 15. Aesop. fab. 68. Aescbin. de fals.
Leg. pag. altera f. ἔμοι λοιδορέμενος καὶ
τοῖς ἄλλοις. At cum datiuo tamen et actiuuim
2 Maccab. 12, 14. τοῖς περὶ τὸν Ἰεδαν
λοιδορεῦντες. Sed quia facillima aberratio
scribarum inter τοῖς et τὰς, nihil in Lu-
ciano definitio. Reisz.

Καίτοι τὸν διατεινόμενον αὐτῶν, καὶ βοῶντα, καὶ κατηγορεῖντα τῶν ἀλλων, ἢν δέη, Σὺ δὲ δὴ τί πράττων τυγχάνεις; ητί Φῶμεν πρὸς θεῖν σε πρὸς τὸν βίον συντελεῖν; Φάιη ἂν, εἰ τὰ δίκαια καὶ ἀληθῆ θέλοι λέγειν, ὅτι πλέον μὲν, ἡ γεωργεῖν, ἡ σρατεύεσθαι; ἡ τινατέχνην μετιέναι περιττὸν εἶναι μοι δοκεῖ· οὐέρχαγα [7] δὲ, καὶ αὐχαῶ, καὶ ψυχρολεγτῶ, καὶ ἀνυπόδετος τὰ χειμῶνος περιέχομαι· καὶ ὥσπερ ὁ Μῶμος, τὰ ὑπὸ τῶν ἀλλων γιγνόμενα συνοφυντῶ· καὶ εἰ μέν τις ὠψώρηκε τῶν πλεσίων πολυτελῶς, ἡ ἐτώραν ἔχει, τότο πολυτραγούμονῶ.

31. Atqui si eum, qui contendit et clamat, et accusat alios, interroges, Tu vero quid agis? aut quid te dicamus, dic per Deos, ad vitam conferre? dicat sane, si iusta et vera velit dicere, Navigare quidem, aut agrum colere, aut inilitare, aut artem quamcunque tractare, superfluum mihi videtur: sed clamo, et squalco, et frigida labor, et nudis pedibus per hiemen circumeo, et velut Moinus, quae ab aliis sunt, ea caluinnior. Et si quis diuitum sumtuose obsonauit, aut meretricem habet, de hoc labore atque indignor: si

17. οὐέρχαγα] Quasi sum. clamans. De his praeterito praesentibus vid. Clarke ad Iliad.

A. 37. Annt hoc verbum in primis in praeterito, loco praesentis collocari. Reitz.

ψυχονῶ, καὶ ἀγαπαῖτο. εἰ δὲ τῶν Φίλων τις
ἡ ἑταῖρων κατάκειται νοσῶν, ἐπικερίας τε καὶ
θεραπείας δεόμενος, ἀγνοῶ. τοιαῦτα μέν ἔστι
ἥμιν, ὃ θεοί, ταῦτα τὰ θρέψικα.

Οἱ δὲ δὴ Ἐπικέρειοι αὐτῶν λαγόμενοι, μάλα
δὴ καὶ ἴβρισαι εἰσι, καὶ ς μετρίως ἡμῶν καθά-
πτονται, μήτε ἐπιμελεῖσθαι τῶν ἀνθρωπίων
λέγουντες τὰς θεάς, μήτε ὅλως τὰ γιγνόμενα
ἐπισκοπεῖν, ὡς εἴ ποτε ὥρα ὑμῖν λαγίζεσθαι, διότε
ἢ ἄπαξ ἔτοι πεῖσαι τὸν βίον 18) δυνηθῶσι,

οὐ

si vero amicorum aliquis aut sodalium decumbit
negrotus, auxilio et curatione indigens, ignoror.
Tales sunt nobis, Dii, istae belluae.

32. Illi vero eorum, qui Epicurei vocantur, vel
maxime contumeliosi sunt, nec mediocriter nos per-
stringunt, nec curari res humanas dicentes a Diis,
neque umnino quae fiant, inspici. Itaque tempus
est ut rationem harum rerum habeamus. Nam si
semel hi persuadere saeculo poterunt, non mediocri-

zak

18. πεῖσαι τὸν βίον] Génus humanum, quod
Nostro familiare est, ab aliis quoque sic
vocari, exemplis plurimis demonstravit Ca-
saubonus ad Athen. 15, 5. ubi et monuit,
vitam eodem modo dici Seneca atque Plinio:
nos paullo ante et hic saeculum bonis itidein
auctoribus vocamus. Gesner.

δύ μετρίως πενήσετε. τίς γαρ αὖ ἔτι θύσειε
ὑμῖν, πλέον κάδεν ἔξειν προσδοκῶν; ἀ μὲν γὰρ
ἡ σελήνη αἰτιάται, πάντες ηὔσατε τὸ ξένου
χθὲς διηγεμένα. πρὸς ταῦτα βλεψόσθε ἀκαὶ
τοῖς ἀνθρώποις γένοιτο ἀν ὠφελιμώτατα, καὶ
ἥμιν ἀσφαλέσσατα.

Εἰπόντος ταῦτα τὸ Διὸς, ἡ ἐκκλησία διετεθῆβαλητό· καὶ τὸν θὺς ἐβόων ἀπάντες, κεραύνωτον, κατάφλεξον, ἐπίτριψον, ἐς τὸ Βαραθρον, ἐς τὸν Τάρταρον οἷς τὰς Γίγαντας. ησυχίαν δὲ
ὁ Ζεὺς αὐθις παραγγείλας, "Ἐσαι ταῦτα ὡς
βλέσθε, ἔφη, καὶ πάντες ἐπιτρίψοιται αὐτῇ
διαλεκτικῇ· πλὴν τόγε νῦν εἶναι, καὶ θέμις κο-
λασθῆναι τίνα, ιερομηνία γάρ εἴνι, ως ἵζε, μη-
δέ τι περιπολεῖται τοιαῦτα." Καὶ τοῦτο τὸν θύμον
τετρανθέτης λέγει· *ter esuriētis. Quis enim adhuc sacra vobis faciat,
si hoc nibil sibi profuturum speret? Quae quidem
Luna accusat, omnes beri, narrante hospite, au-
diuistis. Ad hanc iam, quae et hominibus utilissi-
ma, et securissima nobis sint, consulire.*

33. Haec ubi dixit Iupiter, crebris concio vo-
cibus personuit, cum omnes statim clamarent,
fulmina! combaro! obtene! in barathrum! in Tar-
zaram ad Gigantes! Imperato rufus silentio, Iu-
piter, Erunt ista, ut vultis, inquit, et omnes cum
ipfa dialectica peribant. Verum, ut nunc est, pu-
niri quemquam nefas. Esuperim, ut iugis, dies
sunt

νῦν τέτων τεττάρων 19), καὶ ἦλη τὴν ἐκεχει-
ρίαν ἐπηγγειλάμην. οὐδὲ νέωτα ἐν αρχομένῃ ἡ-
ρας, καποὶ καπῶς ἀπολέγονται τῷ σμερδαλέῳ κε-
ραυνῷ.

Ἡ, καὶ κυανέησιν ἐπ' ὁφρύστῃ κεῖσε Κροκόντη.
Περὶ δὲ Μενίππῳ ταῦτα, ὁφρή, μοι δοκεῖ,
περιαρρεθέντα αὐτὸν τὰ πτερά, ἵνα μή καὶ οὐδὲν
τούτην τοιούτην φύσιν εἴη.

*sunt per menses boscē quatuor: et iam imperauit ius-
titium. Nouo igitur amo, ineunte vere, male
male terribili fulmine peribuntur.*

Haec vbi dicta, superciliis pater annuit atris.

34. *De Menippo autem, ait, hac mihi placent:
Amputatis alis, ne qua iterum buc veniat, a Meri-
curio*

19. *ἰερομηνία — τεττάρων*] Frustra quae-
fui in historia temporum Luciani ferias
quadrimestrēs. Fieri tamen potest, ut sup-
plicatio quatuor mensium instituta sit, cum
Iulio Caesari, Dione teste L. 40. sexaginta
dierum sit decreta. Plane ficticias putat has
ferias *Dukerus* in Addendis ad *Tbucyd.* p.
672. Qui caeteroquin illam notionem *ιερομηνίας*, quae ad omne genus feriarum
pertiner, praecclare iam explicauerat ad 3,
56. 5, 54. Porro *ἱερεχειρίαν iustitium verte-*
re, quam inducias malui: cum non de bello,
sed de differendis noxiorum suppliciis sermo
sit. *Gesner.*